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РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В целях обеспечения поступления в консолидированный бюджет
Республики Дагестан налоговых платежей по налогу на имущество

организаций, налогу на имущество физических лиц, земельному налогу и

транспортному налогу в запланированных объемах и уменьшения

сложившейся задолженности по ним:

1. Руководителям органов исполнительной власти Республики Дагестан:
обеспечить своевременную и в полном объеме уплату налога на

имущество организаций, земельного налога и транспортного налога, а также

погашение имеющейся задолженности по указанным налогам;

принять меры по своевременной и в полном объеме уплате

подведомственными государственными учреждениями налога на имущество

организаций, земельного налога и транспортного налога,.а также погашению

имеющейся задолженности по указанным налогам;

организовать во взаимодействии с Управлением Федеральной налоговой

службы по Республике Дагестан проведение в трудовых коллективах

информационно-разъяснительной и агитационной работы, направленной на

своевременную и в полном объеме уплату налога на имущество физических

лиц, земельного налога и транспортного налога, а также погашение

задолженности по указанным налогам.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан совместно с Управлением Федеральной налоговой
службы по Республике Дагестан принять меры:

по погашению задолженности по налогу на имущество организаций,
земельному налогу и транспортному налогу, числящейся за
подведомственными муниципальными организациями, а также недопущению

образования указанной задолженности в дальнейшем;

по проведению адресной информационно-разъяснительной и
агитационной работы с лицами, имеющими задолженность по налогу на

имущество физических лиц, земельному налогу (с физических лиц),
транспортному налогу (с физических лиц), зачисляемым в республиканский
бюджет Республики Дагестан и местные бюджеты муниципальных

образований Республики Дагестан;



воздействия в отношении управляющих рынками компаний в

соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ

«О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс

Российской Федерации» и Законом Республики Дагестан от 31 мая 2007 года

№ 20 «Об организации розничных рынков в Республике Дагестан», включая

приостановление в установленном порядке срока действия разрешения на

право организации рынка.

3. Информацию об исполнении пунктов 1-2 настоящего распоряжения

с приложением количественных показателей в срок до 1 сентября 2017 года

представить в Министерство финансов Республики Дагестан.

4. Министерству финансов Республики Дагестан во взаимодействии с

Управлением Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан

провести анализ проделанной работы и в срок до 15 сентября 2017 года

представить соответствующую информацию.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Алиева P.M.
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